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[Fibiger.] -  ̂ 홢 . 
ling til Afløsning af Kødloven, naar den om 
knapt 14Dage  udløber, er 'der foretaget 
nogle Ændringer, men det er desværre ikke 
til, det bedre, tværtimód.,, Man, har nedsat, 
Tilskuddet til Studène fra 10 Øre til 6 Øre 
pr. kg, og samtidig har man forhøj et Vægt- 
grænsen fra 450 kg til 500 kg. Alene det er 
en betydelig Forringelse for deo Egne her i 
Landet, der - har Fedekvæg, særlig Sønder- 
jylland og Vestjylland. Det er saa meget 
mere beklageligt, at Ministeren fremkom- 
mer med et saa forringet Forslag, som Regn- 
skaberne i t de. Egne efter Landøkonomisk 
Driftsbureau er de, daarligste, > i hvert Fald 
viser Regnskaberne fra de Egne ikke nogen 
Fremgang fra i Fjor., 

. Jeg tror ikke, det vilde være godt, om 
de, der nu feder Stude, saaledes som det 
ærede .Medlem Hr. Larsen (Bjerre) sagde, 
indrettede sig paa: de forandrede Forhold 
og ophørte med denne Produktion og gik 
over til Malkekvæg. Det kniber nök med 
at faa. Smørrèt afsat, og hvis man helt for- 
lod Kødproduktionen og yderligere gik over 
til Malkekvægsbesætninger, vilde Produk- 
tionen af Smør blive saa meget større og 
trykke Priserne. Jeg tror tværtimod, det 
er godt at fordele Landbrugsproduktionen 
paa forskellige Grene, at man nogle Steder 
særlig lægger an paa Sukkerroer, at man 
der, hvor der kan dyrkes Kartofler, lægger 
an paa dem, og at man dér, hvor man fra 
tidligere Tid har Studefedning, prøver paa 
at opretholde det, saaledes at Produktionen 
ikke bliver ganske ensartet og vi kun lige 
faar Smørret og Flæsket. Jeg tror, man 
skulde se at sprede Landbrugsproduktionen 
over nogle flere Omraader. 

Jeg vil gerne give Udtryk for, at mit 
Parti mener, man i alt Fald skulde beholde 
et Tilskud af 10 Øre pr. kg som Minimum; 
snarere skulde man sætte Tilskuddet op, 
saaledes som vi senest i Sommer har stillet 
Forslag om. Vi kunde ogsaa ønske, at man 
tog Kvierne med; det er en Forringelse, 
at man :forhøjer Mindstevægten til 500 kg. 
I Landbokommissionen var man fra alle 
Sider enig om, den, Gang den for et godt 
Aars Tid siden afgav Betænkning, at tage 
Kvierne med; dette forlod man ved den 
nuværende Lov, idet man lod Kvierne 

,홢 udgaa og kun tog Studene og satte en Vægt- 
grænse paa 450 kg; , nu gaar man, som sagt, 
videre op til 500 kg. Jeg forstaar 'nu paa 
det ærede Medlem Hr. Larsen (Bjerre), 
at Tanken er, at dette skulde være et Af- 
viklingsforslag, saaledes at naar denne Lov 
udløber, skulde vi i det hele taget være fri 

for nogen Kødordning, saa skulde det helt 
høre op. 

Med Hensyn til Destruktionen indfører 
man et helt nyt Princip, idet man særlig 
tager Sigte paa at bekæmpe Tuberkulosen. 
Mit Parti har Sympati for, at der- gøres en 홢 
Indsats i : den . Henseende, saaledes at en 
Del af Pengene bruges til dette Formaal; 
men jeg tror rigtignok, at man bruger for 
mange af : de Penge, der kommer ind ved 
Slagteafgiften, dertil, idet det er ret urime- 
ligt, at Køerne først, naar de er tuberkuløse, 
kommer til at koste noget, medens de Krea- 
turer, der ingenting fejler, men er udmal- 
kede og magre og skal ud af Besætningerne, 
kommer frem paa Markedet og ind i Byerne 
t i l  Forbrugerne, som skal spise dem. Jeg 
tror ikke, Forbrugerne bliver særlig til- 
fredse med et saadant Produkt, efter at man 
er blevet vant til bedre Varer. 

Formaalet med at faa Besætninger gjort 
fri for Tuberkulose synes at være en god' 
Foranstaltning, men fra Lægers Side mener 
man at kunne konstatere, at paa de Egne, 
hvor man har faaet Besætninger, der er 
fri for Tuberkulose, stiger Børnedødelig- 
heden paa Grund af Tuberkulose. Jeg ved 
ikke, hvorvidt den Statistik, der foreligger, 
er tilstrækkelig, saa at man kan bygge paa 
den; men i hvert Fald kan der jo godt være' 
noget om, at man ved overhovedet ikke at 
faa disse Bakterier i sig bliver mere mod- 
tagelig, medens man ved stadig at faa den 
lille daglige Dosis, om jeg saa maa sige, gøres 
mere immun over for Tuberkelbacillerne. 
Og hvis det er rigtigt, hvad der er kommet 
frem her, og hvad disse Læger mener, saa 
maa jeg sige, at det er noget forfejlet, at 
man tænker paa at bekæmpe Tuberkulosen 
ogsaa blandt Mennesker netop ved denne 
Foranstaltning her. Saa kommer man j 0 
tværtimod til at øge Dødeligheden. 

Der har været ført en ret stærk Kam- 
pagne mod, hele den Destruktionsordning, 
vi har haft. Jeg vil gerne sige, at det er 
fuldkommen urimeligt, og naar man er 
fremkommet med alle disse stærke Udtalel- 
ser, "'tyder det paa, at man intet Kendskab 
har til det, man skriver,om. Jeg har paa det 
Slagteri, der ligger mig nærmest, søgt Op- 
lysninger, og det var saa heldigt, at Dyr- 
lægen dér netop havde ført en Statistik 
over de Kreaturer, der var blevet destrueret 
i den Tid, Ordningen har været i Kraft. 
Denne Statistik udviste, at 70 pCt. af de 
Kreaturer, der kom dér, var tuberkuløse, 
og mindst 25 pCt. var af en saadan Beskaf- 
fenhed, at han nødig vilde være med til 
at udlevere dem til Menneskeføde, selv om 


